
 KOBE BUSSAN CO., LTD.  

2022年 3月 10日 

各 位 
会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産 

  (コード番号：3038  東証第 1 部) 

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和 

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩 

  T E L   0 7 9 – 4 5 8 – 0 3 3 9 

 

難民支援協会への食品支援開始に関するお知らせ 
 

業務スーパーを全国でフランチャイズ展開する株式会社神戸物産（本社：兵庫県加古川市、代表取締役社長：

沼田 博和、以下「当社」という。）は、認定NPO法人 難民支援協会（所在地：東京都千代田区、代表理事：石

川えり）に対し、3月 15日より食品支援を開始いたします。 

当社は、「世界の本物」をコンセプトとした各国の本場の食品など、約 1,400アイテムを世界の約 45カ国から

直輸入しております。その中には、約 200アイテムにのぼるハラール認証食品も含まれ、その取り扱い点数は日

本の食品小売業界で最大級を誇ります。また、長期保存が可能で、調理にも非常に便利な冷凍野菜の取り扱いも

充実しております。この度の支援では、業務スーパーの特長であるこれらの商品をメインに、難民支援協会へ無

償提供し、食料支援活動に役立てていただくものです。 

当社は、これらの「食」を通じた社会貢献活動により、さらなる企業価値の向上を目指してまいります。 

 

記 

 

＜実施内容＞ 

1. 提供する食品   ハラール認証食品、冷凍野菜など海外直輸入食品 

 

2. 支援先   認定NPO法人 難民支援協会 

 

3. 実施日      2022年 3月 15日から年 4回実施予定 

 

 

                                     画像：支援商品の一例 

 

＜認定NPO法人 難民支援協会 代表理事 石川 えり様のコメント＞ 

今回のご支援を通し、さまざまな食品を継続的にご提供いただけることで、私たちからの食料支援もより安定

して行えます。特にハラール認証食品を、取り扱いの経験の豊富な業務スーパーからご提供いただけることで、

支援対象者の中にも多くいるムスリムの方にとって、安心して食事をできる日々につながることと考えています。

このような大変心強い支援を決定くださった、神戸物産の皆さまに感謝申し上げます。 

 

 

＜ハラール認証食品について＞ 

 ハラール認証食品とは、イスラム法で食べることが許されている食品を指し、同法で決められた材料や調理方

法によって作られています。 

 

以 上 

■本件に関するお問い合わせ先 

株式会社神戸物産 経営企画部ＩＲ・広報 杉浦・天川 

電話：079-458-0339 

 

認定NPO法人難民支援協会 広報部 伏見 

電話：03-5379-6001｜press@refugee.or.jp 


